

Республика Алтай
Сельский Совет депутатов
Муниципального
образования
«Майминское сельское
поселение»



Алтай Республика
Майманын муниципал
төзөлмөзи
Маймадаты Журт
депутаттар Соведи

РЕШЕНИЕ
27-ой сессии
1-го созыва

от «17» мая 2019 года №27-1

с. Майма

О внесении изменений в Решение сельского Совета депутатов муниципального образования «Майминское сельское поселение» от 27 декабря 2018 года № 25-2 «О бюджете муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сельский Совет депутатов муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение сельского Совета депутатов муниципального образования «Майминское сельское поселение» от 27 декабря 2018 года № 25-2 «О бюджете муниципального образования «Майминского сельского поселения» Майминского района Республики Алтай на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – Решение от 27 декабря 2018 года № 25-2) следующие изменения:

1.1. В статье 1:

- 1) в пункте 1 слова «в сумме 39 859,00000 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 41 877,62202 тыс. рублей»;
- 2) в пункте 2 слова «в сумме 39 859,00000 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 46 000,01951 тыс. рублей»;
- 3) в пункте 3 слова «дефицит местного бюджета в сумме 0,00тыс. рублей или 0% процентов от доходов без учета объема безвозмездных поступлений» заменить словами «дефицит местного бюджета в сумме 4122,39749 тыс.рублей (в том числе остаток средств на начало текущего финансового года в сумме 4122,39749 тыс.рублей)».

1.2. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета МО "Майминское сельское поселение" Майминского района Республики Алтай на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению;

1.3. Приложение 6 «Объем поступлений доходов в бюджет МО "Майминское сельское поселение" Майминского района Республики Алтай в 2019 году» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению;

1.4. Приложение 8 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2019 год" изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению;

1.5. Приложение 10 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета МО "Майминское сельское поселение" Майминского района Республики Алтай на 2019 год" изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению;

1.6. Приложение 12 "Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Майминское сельское поселение" Майминского района Республики Алтай на 2019 год" изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению;

2. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах в селах Майма, Подгорное, Верх-Карагуж, поселков Дубровка, Карлушка, Рыбалка, на официальном сайте в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и собственности.

Глава муниципального образования Совет
«Майминское сельское поселение» депутат



С.Л. Шеверёв

Приложение №1
к решению сельского Совета депутатов муниципального
образования «Майминское сельское поселение» Майминского
района Республики Алтай от "17" мая 2019 года N 27-1

Приложение №1
к решению сельского Совета депутатов муниципального
образования «Майминское сельское поселение» Майминского
района Республики Алтай от «27» декабря 2018 года N 25-2

**ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета МО "Майминское сельское поселение" Майминского района Республики
Алтай на 2019 год**

Наименование источника	Код	Сумма, тыс. руб.
Дефицит-, профицит+ бюджета		4122,39749
		0,00000
Источники внутреннего финансирования дефицита		0,00000
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	801 01 02 00 00 00 0000 000	0,00000
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	801 01 02 00 00 00 0000 700	0,00000
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации	801 01 02 00 00 10 0000 710	0,00000
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	801 01 02 00 00 00 0000 800	0,00000
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	801 01 02 00 00 10 0000 810	0,00000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	801 01 03 00 00 00 0000 000	0,00000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	801 01 03 01 00 00 0000 000	0,00000
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	801 01 03 01 00 00 0000 700	0,00000
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации	801 01 03 01 00 10 0000 710	0,00000
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	801 01 03 01 00 00 0000 800	0,00000
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	801 01 03 01 00 10 0000 810	0,00000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	801 01 05 00 00 00 0000 000	4122,39749
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	801 01 05 02 00 00 0000 500	-41877,62202
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	801 01 05 02 01 10 0000 510	-41877,62202
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	801 01 05 02 00 00 0000 600	46000,01951
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	801 01 05 02 01 10 0000 610	46000,01951
Исполнение государственных и муниципальных гарантий	801 01 06 04 00 00 0000 000	0,00000
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации	801 01 06 04 01 00 0000 000	0,00000
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу	801 01 06 04 01 00 0000 800	0,00000
Исполнение гарантий сельских поселений в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу	801 01 06 04 01 10 0000 810	0,00000
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации	801 01 06 05 00 00 0000 000	0,00000
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации	801 01 06 05 01 00 0000 600	0,00000
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации	801 01 06 05 01 10 0000 640	0,00000
Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам в валюте Российской Федерации	801 01 06 05 01 00 0000 500	0,00000
Возврат бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации	801 01 06 05 01 10 0000 540	0,00000

Объем поступлений доходов в бюджет МО "Майминское сельское поселение" Майминского района Республики Алтай в 2019 году

(тыс. руб.)

Код главы администратора*	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Изменения (+;-)	Сумма
1	2	3	4	5
		ДОХОДЫ		
		НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ		28 741,30000
		НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ		24 582,20000
182	1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ		4 644,00000
182	1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц		4 644,00000
182	1 05 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД		341,20000
182	1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог		341,20000
182	1 06 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО		19 597,00000
182	1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений		6 163,00000
182	1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог		13 434,00000
182	1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений		9 044,00000
182	1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений		4 390,00000
		НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ		4 159,10000
000	1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ		3 366,00000
801	1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)		650,00000
919	1 11 05026 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов РФ, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков		2 000,00000
801	1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)		716,00000
000	1 13 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА		21,30000
801	1 13 02065 10 0000 130	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений		21,30000
000	1 14 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ		606,30000
000	1 14 06000 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности		606,30000

Код главы администратора*	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Изменения (+;-)	Сумма
1	2	3	4	5
801	1 14 06025 10 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)		606,30000
000	1 17 00000 00 0000 000	ПРОЧЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ		165,50000
801	1 17 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений		165,50000
000	2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	4 500,62202	13 136,32202
000	2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	4 500,62202	13 136,32202
000	2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	400,00000	9 017,70000
801	2 02 15001 00 0000 150	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	400,00000	9 017,70000
801	2 02 15001 10 0000 150	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений	400,00000	9 017,70000
000	2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	2 520,20202	2 520,20202
000	2 02 25555 00 0000 150	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды	2 020,20202	2 020,20202
801	2 02 25555 10 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды	2 020,20202	2 020,20202
000	2 02 29999 00 0000 150	Прочие субсидии	500,00000	500,00000
801	2 02 29999 10 0000 150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	500,00000	500,00000
000	2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	1 580,42000	1 598,42000
801	2 02 40014 00 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	1 580,42000	1 598,42000
		Всего доходов	4 500,62202	41 877,62202

**Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета
муниципального образования "Майминское сельское поселение" Майминского района
Республики Алтай на 2019 год**

(тыс. руб.)			
Наименование показателя	Раздел, подразде	Измениени я (+;-)	Сумма с учетом изменений
1	2		5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100	0,00	22 560,06
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102		924,40
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0103		156,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104		2 921,90
Обеспечение проведения выборов и референдумов	0107		345,50
Резервные фонды	0111		800,00
Другие общегосударственные вопросы	0113		17 412,26
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0300	0,00	300,00
Обеспечение пожарной безопасности	0310		300,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	0,00	200,00
Другие вопросы в области национальной экономики	0412		200,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500	4 400,08	22 668,77
Коммунальное хозяйство	0502		910,45
Благоустройство	0503	4 400,08	21 758,32
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1000	0,00	156,30
Социальное обеспечение населения	1003		146,30
Другие вопросы в области социальной политики	1006		10,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ	1400	100,54	114,89
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	1403	100,54	114,89
ВСЕГО РАСХОДОВ		4 500,62	46 000,02

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета МО "Майминское сельское поселение" Майминского района Республики Алтай на 2019 год

Наименование	Глава	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Изменения (+,-)	Сумма на 2019 год
1	2	3	4	5	6		7
Администрация МО "Майминское сельское поселение"	801	00	00	00 0 00 00000	000	4 500 622,02	46 000 019,51
Общегосударственные вопросы	801	01	00	00 0 00 00000	000	0,00	22 560 064,91
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования	801	01	02	00 0 00 00000	000		924 400,00
Непрограммные направления деятельности местной администрации	801	01	02	99 0 00 10000	000		924 400,00
Заработная плата Высшего должностного лица муниципального образования	801	01	02	99 0 00 10211	000		710 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	801	01	02	99 0 00 10211	121		710 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда Высшего должностного лица муниципального образования	801	01	02	99 0 00 10213	000		214 400,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	801	01	02	99 0 00 10213	129		214 400,00
Функционирование представительных органов муниципальных образований	801	01	03	00 0 00 00000	000		156 000,00
Непрограммные направления деятельности представительного органа муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	03	99 0 00 20000	000		156 000,00
Депутаты представительного органа муниципального образования «Майминское сельское поселение», осуществляющие депутатскую деятельность не на профессиональной постоянной основе	801	01	03	99 0 00 20212	000		156 000,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	801	01	03	99 0 00 20212	123		156 000,00
Функционирование местных администраций	801	01	04	00 0 00 00000	000		2 921 900,00
Непрограммные направления деятельности местной администрации	801	01	04	99 0 0000000	000		2 921 900,00
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования "Майминское сельское поселение"	801	01	04	99 0 00У0000	000		2 921 900,00
Заработная плата служащих Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	04	99 0 00 У0211	000		2 244 200,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	801	01	04	99 0 00 У0211	121		2 244 200,00
Начисления на выплаты по оплате труда служащих Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	04	99 0 00 У0213	000		677 700,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	801	01	04	99 0 00 У0213	129		677 700,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов	801	01	07	00 0 00 00000	000		345 500,00
Реализация иных мероприятий в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления	801	01	07	99 0 00 90890	000		345 500,00
Специальные расходы	801	01	07	99 0 00 90890	880		345 500,00
Резервные фонды	801	01	11	00 0 00 00000	000		800 000,00
Резервный фонд местной администрации	801	01	11	99 0 00 III0001	000		800 000,00
Резервные средства	801	01	11	99 0 00 III0001	870		800 000,00
Другие вопросы в области общегосударственных вопросов	801	01	13	00 0 00 00000	000	0,00	17 412 264,91
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0000	000	0,00	10 343 649,01
На заработную плату работников муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0211	000		5 108 300,00
Фонд оплаты труда учреждений	801	01	13	99 0 00 A0211	111		5 108 300,00
На начисления на выплаты по оплате труда работников муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0213	000		1 542 700,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	801	01	13	99 0 00 A0213	119		1 542 700,00
На услуги связи муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0221	000		302 400,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 A0221	242		212 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0221	244		90 000,00
На транспортные услуги муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0222	000		610,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0222	244		610,00
На коммунальные услуги муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0223	000		1 269 944,33
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0223	244		1 269 944,33
На работы, услуги по содержанию имущества. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0225	000		418 400,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 A0225	242		185 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0225	244		233 400,00
На прочие работы и услуги муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0226	000		308 600,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 A0226	242		72 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0226	244		236 500,00
На страхование муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0227	000		10 300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0227	244		10 300,00
Прочие расходы муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0290	000		140 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	801	01	13	99 0 00 A0290	851		70 000,00
Уплата прочих налогов, сборов	801	01	13	99 0 00 A0290	852		0,00
Уплата иных платежей	801	01	13	99 0 00 A0290	853		70 000,00
На увеличение стоимости основных средств муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0310	000		200 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 A0310	242		100 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0310	244		100 000,00
На увеличение стоимости материальных запасов муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0340	000		1 042 394,68
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 A0340	242		25 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 A0340	244		1 016 694,68
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования "Майминское сельское поселение"	801	01	13	99 0 00 Y0000	000	0,00	6 010 615,90
Заработная плата служащих Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0211	000		3 152 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	801	01	13	99 0 00 Y0211	121		3 152 000,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0266	000	-840,00	0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	801	01	13	99 0 00 Y0266	121	-840,00	0,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0266	000	840,00	840,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	801	01	13	99 0 00 Y0266	122	840,00	840,00
Начисления на выплаты по оплате труда служащих Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0213	000		951 900,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	801	01	13	99 0 00 Y0213	129		951 900,00
На прочие работы и услуги Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0226	000		990 900,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 Y0226	242		400 900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	99 0 00 Y0226	244		590 000,00
На прочие расходы Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0290	000		914 975,90
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	801	01	13	99 0 00 Y0290	851		145 400,00
Уплата прочих налогов, сборов	801	01	13	99 0 00 Y0290	852		6 100,00
Уплата иных платежей	801	01	13	99 0 00 Y0290	853		763 475,90
Подпрограмма «Развитие социально-культурной сферы» в рамках муниципальной программы МО «Майминское сельское поселение» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов территории сельского поселения»	801	01	13	01 3 00 00000	000		1 000 000,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие социально-культурной сферы» в рамках муниципальной программы МО «Майминское сельское поселение» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории сельского поселения»	801	01	13	01 3 01 Y000	000		1 000 000,00

На прочие расходы. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие социально-культурной сферы» в рамках муниципальной программы МО «Майминское сельское поселение» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории сельского поселения»	801	01	13	01 3 01 У0290	000		1 000 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	01	13	01 3 01 У0290	244		1 000 000,00
Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2017-2019 годы»	801	01	13	02 0 00 00000	000		58 000,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках МЦП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2017-2019 годы»	801	01	13	02 0 00 У0000	000		58 000,00
На увеличение стоимости материальных запасов. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках МЦП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2017-2019 годы»	801	01	13	02 0 00 У0340	000		58 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	01	13	02 0 00 У0340	244		58 000,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	801	03	00	00 0 00 00000	000	0,00	300 000,00
Обеспечение пожарной безопасности	801	03	10	00 0 00 00000	000	0,00	300 000,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 годы»	801	03	10	03 0 00 00000	000	0,00	300 000,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 годы»	801	03	10	03 0 00 У0000	000	0,00	300 000,00
На работы, услуги по содержанию имущества. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 годы»	801	03	10	03 0 00 У0225	000	-65 000,00	5 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	03	10	03 0 00 У0225	244	-65 000,00	5 000,00
На прочие работы и услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 годы»	801	03	10	03 0 00 У0226	000		110 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	03	10	03 0 00 У0226	244		110 000,00
На увеличение стоимости основных средств. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 годы»	801	03	10	03 0 00 У0310	000	130 000,00	180 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	03	10	03 0 00 У0310	244	130 000,00	180 000,00
На увеличение стоимости материальных запасов. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 годы»	801	03	10	03 0 00 У0340	000	-65 000,00	5 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	03	10	03 0 00 У0340	244	-65 000,00	5 000,00
Национальная экономика	801	04	00	00 0 00 00000	000		200 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики	801	04	12	00 0 00 00000	000		200 000,00
Подпрограмма «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	04	12	01 2 00 00000	000		200 000,00
Мероприятия по архитектуре и градостроительству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	04	12	01 2 02 00000	000		200 000,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по архитектуре и градостроительству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского	801	04	12	01 2 02 У0000	000		200 000,00

На прочие работы и услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по архитектуре и градостроительству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	04	12	01 2 02 У0226	000		200 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	04	12	01 2 02 У0226	244		200 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	801	05	00	00 0 00 00000	000	4 400 077,97	22 668 769,55
Коммунальное хозяйство	801	05	02	00 0 00 00000	000		910 454,00
Подпрограмма «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	02	01 2 00 00000	000		910 454,00
Мероприятия по содержанию муниципальной бани на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	02	01 2 02 00000	000		910 454,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по содержанию муниципальной бани, переданных по муниципальному заданию в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	02	01 2 02 У0001	000		910 454,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	02	01 2 02 У0001	611		910 454,00
Благоустройство	801	05	03	00 0 00 00000	000	4 400 077,97	21 758 315,55
Подпрограмма «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 00 00000	000	2 359 469,87	19 717 707,45
Мероприятия по благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 00000	000	2 359 469,87	19 717 707,45
Поощрение старост по итогам 2018 года из бюджета МО "Майминский район"	801	05	03	01 2 03 45800	000		8 000,00
Иные выплаты населению	801	05	03	01 2 03 45800	360		8 000,00
Мероприятия по благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов территории на Майминского сельского поселения» из Регионального фонда финансовой поддержки поселения в рамках подпрограммы "Повышение эффективности бюджетных расходов в Республики Алтай ГП РА "Управление государственными финансами и государственным имуществом"	801	05	03	01 2 03 45900	000		8 724 616,11
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 45900	244		2 913 116,11
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	03	01 2 03 45900	611		5 811 500,00
Мероприятия по выполнению работ по благоустройству территорий в рамках реализации проекта «Инициативы граждан»	801	05	03	01 2 03 48500	000	500 000,00	500 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 48500	244	500 000,00	500 000,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 Б0000	000	-120 950,13	6 051 073,75
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 Б5000	000	-120 950,13	6 051 073,75

На транспортные услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 B5222	000	500 000,00	958 018,88
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 B5222	244	500 000,00	958 018,88
На работы, услуги по содержанию имущества. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 B5225	000	-100 544,05	999 455,95
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 B5225	244	-100 544,05	999 455,95
На прочие работы и услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 B5226	000	-520 406,08	619 752,92
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 B5226	244	-520 406,08	619 752,92
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения, переданных по муниципальному заданию подведомственному учреждению в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 B5241	000		2 573 846,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	03	01 2 03 B5241	611		2 573 846,00
На увеличение стоимости основных средств. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 B5310	000		400 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 B5310	244		400 000,00
На увеличение стоимости материальных запасов. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 B5340	000		500 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	05	03	01 2 03 B5340	244		500 000,00
Обеспечение из бюджета МО "Майминский район" в рамках подпрограммы "Управление муниципальными финансами" мероприятий по переданным полномочиям по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 M0251	000	1 580 420,00	1 594 401,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 M0251	244	1 480 420,00	1 494 401,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	03	01 2 03 M0251	611	100 000,00	100 000,00

Обеспечение из бюджета МО "Майминский район" в рамках подпрограммы "Управление муниципальными финансами" по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений на мероприятиях по благоустройству в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 T0251	000	400 000,00	417 116,59
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	01 2 03 T0251	244	400 000,00	417 116,59
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по содержанию аппарата управления подведомственному учреждению, переданных по муниципальному заданию в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 Y0241	000		2 422 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	03	01 2 03 Y0241	611		2 422 500,00
Муниципальная программа формирования современной городской среды муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай «Формирование современной городской среды на 2018-2023 годы»	801	05	03	04 0 00 00000	000	2 040 608,10	2 040 608,10
Мероприятия в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай «Формирование современной городской среды на 2018-2023 годы» из Республиканского бюджета РА	801	05	03	04 0 F2 55550	000	2 040 608,10	2 040 608,10
Прочая закупка товаров, работ и услуг	801	05	03	04 0 F2 55550	244	2 040 608,10	2 040 608,10
Социальная политика	801	10	00	00 0 00 00000	000	0,00	156 300,00
Социальное обеспечение населения	801	10	03	00 0 00 00000	000		146 300,00
Реализация иных мероприятий в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления	801	10	03	99 0 00 90890	000		146 300,00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям	801	10	03	99 0 00 90890	312		146 300,00
Другие вопросы в области социальной политики	801	10	06	00 0 00 00000	000	0,00	10 000,00
Резервные средства из бюджета МО "Майминский район"	801	10	06	99 2 00 Ш0001	000		10 000,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	801	10	06	99 2 00 Ш0001	321		10 000,00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	801	14	00	00 0 00 00000	000	100 544,05	114 885,05
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	801	14	03	00 0 00 00000	000	100 544,05	114 885,05
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля	801	14	03	99 0 00 Y0000	000		14 341,00
Иные межбюджетные трансферты	801	14	03	99 0 00 Y0000	540		14 341,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части передаче полномочий по ведению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма администрации муниципального образования «Майминский район»	801	14	03	99 0 00 Y0002	000	100 544,05	100 544,05
Иные межбюджетные трансферты	801	14	03	99 0 00 Y0002	540	100 544,05	100 544,05
Итого расходов						4 500 622,02	46 000 019,51

**Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Майминское сельское поселение" Майминского района
Республики Алтай на 2019 год**

Наименование	Глава	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расхода	Изменения (+;-)	Сумма на 2019 год
1	2	3	4	5	6		7
Администрация МО "Майминское сельское поселение"	801	00	00	00 0 00 00000	000	4 500 622,02	46 000 019,51
Общегосударственные вопросы	801	01	00	00 0 00 00000	000	0,00	22 560 064,91
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования	801	01	02	00 0 00 00000	000		924 400,00
Непрограммные направления деятельности местной администрации	801	01	02	99 0 00 10000	000		924 400,00
Заработная плата Высшего должностного лица муниципального образования	801	01	02	99 0 00 10211	000		710 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	801	01	02	99 0 00 10211	121		710 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда Высшего должностного лица муниципального образования	801	01	02	99 0 00 10213	000		214 400,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	801	01	02	99 0 00 10213	129		214 400,00
Функционирование представительных органов муниципальных образований	801	01	03	00 0 00 00000	000		156 000,00
Непрограммные направления деятельности представительного органа муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	03	99 0 00 20000	000		156 000,00
Депутаты представительного органа муниципального образования «Майминское сельское поселение», осуществляющие депутатскую деятельность не на профессиональной постоянной основе	801	01	03	99 0 00 20212	000		156 000,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	801	01	03	99 0 00 20212	123		156 000,00
Функционирование местных администраций	801	01	04	00 0 00 00000	000		2 921 900,00
Непрограммные направления деятельности местной администрации	801	01	04	99 0 0000000	000		2 921 900,00
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования "Майминское сельское поселение"	801	01	04	99 0 00У0000	000		2 921 900,00
Заработная плата служащих Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	04	99 0 00 У0211	000		2 244 200,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	801	01	04	99 0 00 У0211	121		2 244 200,00
Начисления на выплаты по оплате труда служащих Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	04	99 0 00 У0213	000		677 700,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	801	01	04	99 0 00 У0213	129		677 700,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов	801	01	07	00 0 00 00000	000		345 500,00
Реализация иных мероприятий в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления	801	01	07	99 0 00 90890	000		345 500,00
Специальные расходы	801	01	07	99 0 00 90890	880		345 500,00
Резервные фонды	801	01	11	00 0 00 00000	000		800 000,00
Резервный фонд местной администрации	801	01	11	99 0 00 П0001	000		800 000,00
Резервные средства	801	01	11	99 0 00 П0001	870		800 000,00
Другие вопросы в области общегосударственных вопросов	801	01	13	00 0 00 00000	000	0,00	17 412 264,91
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 А0000	000	0,00	10 343 649,01
На заработную плату работников муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 А0211	000		5 108 300,00
Фонд оплаты труда учреждений	801	01	13	99 0 00 А0211	111		5 108 300,00
На начисления на выплаты по оплате труда работников муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 А0213	000		1 542 700,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	801	01	13	99 0 00 А0213	119		1 542 700,00
На услуги связи муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 А0221	000		302 400,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 A0221	242		212 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	01	13	99 0 00 A0221	244		90 000,00
На транспортные услуги муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0222	000		610,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	01	13	99 0 00 A0222	244		610,00
На коммунальные услуги муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0223	000		1 269 944,33
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	01	13	99 0 00 A0223	244		1 269 944,33
На работы, услуги по содержанию имущества. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0225	000		418 400,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 A0225	242		185 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	01	13	99 0 00 A0225	244		233 400,00
На прочие работы и услуги муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0226	000		308 600,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 A0226	242		72 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	01	13	99 0 00 A0226	244		236 500,00
На страхование муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0227	000		10 300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	01	13	99 0 00 A0227	244		10 300,00
Прочие расходы муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0290	000		140 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	801	01	13	99 0 00 A0290	851		70 000,00
Уплата прочих налогов, сборов	801	01	13	99 0 00 A0290	852		0,00
Уплата иных платежей	801	01	13	99 0 00 A0290	853		70 000,00
На увеличение стоимости основных средств муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0310	000		200 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 A0310	242		100 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	01	13	99 0 00 A0310	244		100 000,00
На увеличение стоимости материальных запасов муниципального казенного учреждения	801	01	13	99 0 00 A0340	000		1 042 394,68
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 A0340	242		25 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	01	13	99 0 00 A0340	244		1 016 694,68
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования "Майминское сельское поселение"	801	01	13	99 0 00 Y0000	000	0,00	6 010 615,90
Заработная плата служащих Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0211	000		3 152 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	801	01	13	99 0 00 Y0211	121		3 152 000,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0266	000	-840,00	0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	801	01	13	99 0 00 Y0266	121	-840,00	0,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0266	000	840,00	840,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	801	01	13	99 0 00 Y0266	122	840,00	840,00
Начисления на выплаты по оплате труда служащих Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0213	000		951 900,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	801	01	13	99 0 00 Y0213	129		951 900,00
На прочие работы и услуги Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0226	000		990 900,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	801	01	13	99 0 00 Y0226	242		400 900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	01	13	99 0 00 Y0226	244		590 000,00
На прочие расходы Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение»	801	01	13	99 0 00 Y0290	000		914 975,90
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	801	01	13	99 0 00 Y0290	851		145 400,00

Уплата прочих налогов, сборов	801	01	13	99 0 00 У0290	852		6 100,00
Уплата иных платежей	801	01	13	99 0 00 У0290	853		763 475,90
Подпрограмма «Развитие социально-культурной сферы» в рамках муниципальной программы МО «Майминское сельское поселение» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов территории сельского поселения»	801	01	13	01 3 00 00000	000		1 000 000,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие социально-культурной сферы» в рамках муниципальной программы МО «Майминское сельское поселение» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории сельского поселения»	801	01	13	01 3 01 У000	000		1 000 000,00
На прочие расходы. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие социально-культурной сферы» в рамках муниципальной программы МО «Майминское сельское поселение» «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории сельского поселения»	801	01	13	01 3 01 У0290	000		1 000 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	01	13	01 3 01 У0290	244		1 000 000,00
Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2017-2019 годы»	801	01	13	02 0 00 00000	000		58 000,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках МЦП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2017-2019 годы»	801	01	13	02 0 00 У0000	000		58 000,00
На увеличение стоимости материальных запасов. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках МЦП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай на 2017-2019 годы»	801	01	13	02 0 00 У0340	000		58 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	01	13	02 0 00 У0340	244		58 000,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	801	03	00	00 0 00 00000	000	0,00	300 000,00
Обеспечение пожарной безопасности	801	03	10	00 0 00 00000	000	0,00	300 000,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 годы»	801	03	10	03 0 00 00000	000	0,00	300 000,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 годы»	801	03	10	03 0 00 У0000	000	0,00	300 000,00
На работы, услуги по содержанию имущества. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 годы»	801	03	10	03 0 00 У0225	000	-65 000,00	5 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	03	10	03 0 00 У0225	244	-65 000,00	5 000,00
На прочие работы и услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 годы»	801	03	10	03 0 00 У0226	000		110 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	03	10	03 0 00 У0226	244		110 000,00
На увеличение стоимости основных средств. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 годы»	801	03	10	03 0 00 У0310	000	130 000,00	180 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	03	10	03 0 00 У0310	244	130 000,00	180 000,00
На увеличение стоимости материальных запасов. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования «Майминское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 годы»	801	03	10	03 0 00 У0340	000	-65 000,00	5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	03	10	03 0 00 У0340	244	-65 000,00	5 000,00
Национальная экономика	801	04	00	00 0 00 00000	000		200 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики	801	04	12	00 0 00 00000	000		200 000,00
Подпрограмма «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	04	12	01 2 00 00000	000		200 000,00
Мероприятия по архитектуре и градостроительству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	04	12	01 2 02 00000	000		200 000,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по архитектуре и градостроительству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	04	12	01 2 02 У0000	000		200 000,00
На прочие работы и услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по архитектуре и градостроительству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	04	12	01 2 02 У0226	000		200 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	04	12	01 2 02 У0226	244		200 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	801	05	00	00 0 00 00000	000	4 400 077,97	22 668 769,55
Коммунальное хозяйство	801	05	02	00 0 00 00000	000		910 454,00
Подпрограмма «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	02	01 2 00 00000	000		910 454,00
Мероприятия по содержанию муниципальной бани на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	02	01 2 02 00000	000		910 454,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по содержанию муниципальной бани, переданных по муниципальному заданию в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	02	01 2 02 У0001	000		910 454,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	02	01 2 02 У0001	611		910 454,00
Благоустройство	801	05	03	00 0 00 00000	000	4 400 077,97	21 758 315,55
Подпрограмма «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 00 00000	000	2 359 469,87	19 717 707,45
Мероприятия по благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 00000	000	2 359 469,87	19 717 707,45
Поощрение старост по итогам 2018 года из бюджета МО "Майминский район"	801	05	03	01 2 03 45800	000		8 000,00
Иные выплаты населению	801	05	03	01 2 03 45800	360		8 000,00
Мероприятия по благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов территории на Майминского сельского поселения» из Регионального фонда финансовой поддержки поселения в рамках подпрограммы "Повышение эффективности бюджетных расходов в Республики Алтай ГП РА "Управление государственными финансами и государственным имуществом"	801	05	03	01 2 03 45900	000		8 724 616,11

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	05	03	01 2 03 45900	244		2 913 116,11
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	03	01 2 03 45900	611		5 811 500,00
Мероприятия по выполнению работ по благоустройству территорий в рамках реализации проекта «Инициативы граждан»	801	05	03	01 2 03 48500	000	500 000,00	500 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	05	03	01 2 03 48500	244	500 000,00	500 000,00
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 Б0000	000	-120 950,13	6 051 073,75
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 Б5000	000	-120 950,13	6 051 073,75
На транспортные услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 Б5222	000	500 000,00	958 018,88
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	05	03	01 2 03 Б5222	244	500 000,00	958 018,88
На работы, услуги по содержанию имущества. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 Б5225	000	-100 544,05	999 455,95
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	05	03	01 2 03 Б5225	244	-100 544,05	999 455,95
На прочие работы и услуги. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 Б5226	000	-520 406,08	619 752,92
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	05	03	01 2 03 Б5226	244	-520 406,08	619 752,92
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения, переданных по муниципальному заданию подведомственному учреждению в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 Б5241	000		2 573 846,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	03	01 2 03 Б5241	611		2 573 846,00
На увеличение стоимости основных средств. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 Б5310	000		400 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	05	03	01 2 03 Б5310	244		400 000,00

На увеличение стоимости материальных запасов. Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по прочему благоустройству на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 B5340	000		500 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	05	03	01 2 03 B5340	244		500 000,00
Обеспечение из бюджета МО "Майминский район" в рамках подпрограммы "Управление муниципальными финансами" мероприятий по переданным полномочиям по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением на территории Майминского сельского поселения в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 M0251	000	1 580 420,00	1 594 401,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	05	03	01 2 03 M0251	244	1 480 420,00	1 494 401,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	03	01 2 03 M0251	611	100 000,00	100 000,00
Обеспечение из бюджета МО "Майминский район" в рамках подпрограммы "Управление муниципальными финансами" по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений на мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 T0251	000	400 000,00	417 116,59
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	801	05	03	01 2 03 T0251	244	400 000,00	417 116,59
Обеспечение из средств местного бюджета мероприятий по содержанию аппарата управления подведомственному учреждению, переданных по муниципальному заданию в рамках подпрограммы «Устойчивое совершенствование систем жизнеобеспечения» в рамках муниципальной программы «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов на территории Майминского сельского поселения»	801	05	03	01 2 03 Y0241	000		2 422 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	801	05	03	01 2 03 Y0241	611		2 422 500,00
Муниципальная программа формирования современной городской среды муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай «Формирование современной городской среды на 2018-2023 годы»	801	05	03	04 0 03 00000	000	2 040 608,10	2 040 608,10
Мероприятия в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай «Формирование современной городской среды на 2018-2023 годы» из Республиканского бюджета РА	801	05	03	04 0 F2 55550	000	2 020 202,02	2 020 202,02
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	801	05	03	04 0 F2 55550	243	2 020 202,02	2 020 202,02
Мероприятия в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай «Формирование современной городской среды на 2018-2023 годы» из местного бюджета	801	05	03	04 0 03 B5000	000	20 406,08	20 406,08
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	801	05	03	04 0 03 B5000	243	20 406,08	20 406,08
Социальная политика	801	10	00	00 0 00 00000	000	0,00	156 300,00
Социальное обеспечение населения	801	10	03	00 0 00 00000	000		146 300,00
Реализация иных мероприятий в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления	801	10	03	99 0 00 90890	000		146 300,00
Иные пенсия, социальные доплаты к пенсиям	801	10	03	99 0 00 90890	312		146 300,00
Другие вопросы в области социальной политики	801	10	06	00 0 00 00000	000	0,00	10 000,00
Резервные средства из бюджета МО "Майминский район"	801	10	06	99 2 00 П0001	000		10 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	801	10	06	99 2 00 III0001	321		10 000,00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	801	14	00	00 0 00 00000	000	100 544,05	114 885,05
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	801	14	03	00 0 00 00000	000	100 544,05	114 885,05
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля	801	14	03	99 0 00 Y0000	000		14 341,00
Иные межбюджетные трансферты	801	14	03	99 0 00 Y0000	540		14 341,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части передаче полномочий по ведению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма администрации муниципального образования «Майминский район»	801	14	03	99 0 00 Y0002	000	100 544,05	100 544,05
Иные межбюджетные трансферты	801	14	03	99 0 00 Y0002	540	100 544,05	100 544,05
Итого расходов						4 500 622,02	46 000 019,51